平成 25 年 9 月 30 日

各位

株式会社ＴＯＫＡＩホールディングス

当社及びグループ会社の組織変更及び役員人事のお知らせ

当社及びグループ会社の組織・人事について下記の通り決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

Ⅰ．㈱TOKAI ホールディングスの組織・人事について

  １．組織変更について

(1) マーケティング本部

①マーケティング本部の機能を経営企画本部に統合する。

②情報通信サービス部、ホームソリューションサービス部、ＣＳ推進室を経営企画本部に移管

 する。なお、移管に伴い情報通信サービス部、ホームソリューションサービス部をそれぞれ

 情報通信マーケティング部、ホームソリューションマーケティング部に名称変更する。

③調査分析室の機能を社長室事業調査課に統合する。

(2) ㈱TOKAI マネジメントサービス設立に伴う変更

＊本年 7 月 31 日に「会社分割 (簡易新設分割) に関するお知らせ」にて、平成 25 年 10 月 1 日付で当

社のシェアードサービス業務を会社分割し、新たに設立する株式会社 TOKAI マネジメントサービスに

承継させることを公表いたしました。

① ㈱TOKAI マネジメントサービス（以下、㈱TMS）の設立に伴い、SSC 設立準備委員会、

   SSC 本部、人事業務部及び税務相談室を廃止する。なお経理部、人事採用・研修室は

 当社に組織・機能を残し、㈱TMS に業務を委託する。

② 経理部は経営企画本部に移管する。

③ 総務部は管理部に名称変更し、人事採用・研修室とともに本社直轄組織とする。

  ２．理事退任

鈴木 文男

（㈱TOKAI マネジメントサービス常務取締役に就任）

  ３．役員の分掌変更

 （新） （現）

村田 孝文

(専務執行役員)

（ ㈱TOKAI マネジメントサービス

  代表取締役社長 ）

ＳＳＣ設立準備委員会委員長

 （新） （現）

溝口 英嗣

（常務執行役員）

経営企画本部副本部長、

事業開発・アライアンス推進部、

経営戦略部、情報通信マーケティ

ング部、ホームソリューションマーケ

ティング部、ＣＳ推進室担当

マーケティング本部長､

経営企画本部副本部長、

事業開発・アライアンス推進部、

経営戦略部担当

小澤 博之

(常務執行役員)

管理部担当

ＳＳＣ本部長､

ＳＳＣ本部 総務部担当

八木  実

(執行役員)

人事採用･研修室長 ＳＳＣ本部 人事採用･研修室長

丸山 一洋

(執行役員)

経営企画本部 経営管理部担当､

経理部長

経営企画本部 経営管理部担当､

ＳＳＣ本部 経理部･税務相談室担当

山田 潤一

(執行役員)

人事企画部長 人事企画部長､

ＳＳＣ本部 人事業務部担当

（以上 実施日 平成 25 年 10 月１日予定）

Ⅱ．中核事業会社及び事業会社の組織・人事について

  １．㈱TOKAI コミュニケーションズ

(1)組織変更について

①ＥＡ事業部システム開発部をシステム開発一部とシステム開発二部の二部体制とする。

②ＤＣＳ事業部サービス技術部をサービス技術一部とサービス技術二部の二部体制とする。

③ＳＩＳ本部にグループシステム開発運用部を新設する。

(2)役員の分掌変更

 （新） （現）

松倉 明広

（常務取締役）

ｼｽﾃﾑｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝｻｰﾋﾞｽ本部

副本部長、

ﾃﾞｰﾀｾﾝﾀ･ｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部長､

ｸﾞﾙｰﾌﾟｼｽﾃﾑ開発運用部担当

ｼｽﾃﾑｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝｻｰﾋﾞｽ本部

副本部長、

ﾃﾞｰﾀｾﾝﾀ･ｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部長､

ｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝ推進部担当

望月 俊宏

（取締役）

ｼｽﾃﾑｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝｻｰﾋﾞｽ本部

ＥＡ事業部長、

ｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝ推進部担当

ｼｽﾃﾑｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝｻｰﾋﾞｽ本部

ＥＡ事業部長

（以上 実施日 平成 25 年 10 月 1 日予定）

  ２．東海造船運輸㈱

(1)組織変更について

  直轄部門の業務部を造船事業部に移管する。

(2)役員の分掌変更

 （新） （現）

植松 章司

（代表取締役社長）

－ 造船事業部長

西岡  正人

（取締役）

造船事業部長、業務部長 業務部長、造船事業部安全担当

（以上 実施日 平成 25 年 10 月１日予定）

以 上

【本件に関するお問い合わせ】

株式会社ＴＯＫＡＩホールディングス 人事企画部

TEL：054-273-4932